6 Şevval 1132/11

Ağustos 1720 tarihli yeniçeri mevacip defterinde Kudüs kalesinde 170 yeniçerinin olduğu

kayıtlıdır (MAD. d. 5557: 520-521). XVIII. yüzyılın sonunda, 1798-99 yılında, tutulduğu

anlaşılan cebeci mevacib defterinde ise 94 cebecinin kaydına rastlanmaktadır (KK. d. 4823:

146-147).
4

937/1531 tarihli tapu tahrir defterinde Meğâribe mahallesi nüfusu içinde 1 nâib-i kal„a
5

kaydına tesadüf edilmektedir (TT-1015, 189a). 952/1545 tarihli tapu tahrir defterinde ise

cundiyyân denilen muhtemelen Memluk bakiyesi olan askerler
6
yer almaktadır (TT-289, 10;

Güneş, 2014, 82).

Bunun yanı sıra şer‟iye sicillerinden de bu nevi bilgileri elde etmek mümkündür. Buna

göre, 952/1545 yılında Kudüs kalesinde 16 yeniçeri, şehir kapılarında görevli 12 asker (bevvâb),

10 asker şehirdeki muhtelif onarım ve idari işlerden sorumluydu. Ayrıca kalede 5 topçu, 1

gardiyan, 1 marangoz, 1 fırıncı, 1 hendek ve 1 su görevlisi bulunmaktaydı. Garnizondan

sorumlu kale görevlisi dîzdâr idi. Onun vekili olarak kethüdâ görev yapardı. Ayrıca 1 kâtip ve

kale camiinde görevlendirilen imam ve müezzin vardı. 952/1545 yılında Kudüs kalesi

garnizonunda tüm bu sayılanlar haricinde bulunan diğer askerlerle birlikte toplam 104 asker

bulunmaktaydı. 961/1554‟te bu sayı 92 idi.

4 Uzunçarşılı “defter-i mevâcib-i cebeciyân-ı dergâh-ı âlî der muhafaza-i kal’a-i Kuds der vâcib-i masar

sene 1225” başlığı altında yerli kulları haricinde 53 nefer cebeciden bahs etmektedir (1988b: 15, 20).
5
„Alâ veled-i İzzeddin

6
Abdullah b. Hâtem Cundî, Halil b.

Siciller haricinde Kudüs kale personeli hakkında bilgi veren bir diğer kaynak Evliya

Çelebi‟nin meşhur eseridir. O, 1082/1672 yılında kalede 200 asker olduğunu aktarmıştır. Kale

görevlilerinin sayısı çeşitli nedenlere binaen değişebilmekteydi. Örneğin Zahir Ömer ez-

Zaydanî gibi dâhili veya Napolyon Bonapart misali hârici tehlikeler baş gösterdiğinde, kale

görevlilerinin sayısına takviye yapılmaktaydı. Nitekim 1198/1784 yılında kalede 440 asker

hizmet etmekteydi.

1820‟lı yılların başında Kudüs‟ü ziyaret eden Alman bir hacı, 100 Arnavut

kale muhafızının Kudüs kalesinde görevlendirildiğini not etmiştir. Grek bir rahibin 1241/1825

yılı için kale görevlileri için verdiği sayı ise 60‟tan ibarettir (Hawari, 2000: 500-501).

Sicillerin bahsettiği kale vazifelerinden biri de kale musluğu sâkîliği idi. Kudüs kadısı

Muslu, saka mukaddemi, Akka mekrbaşı ve kale musluğu sakası olan Hüseyin‟in vefatını